
 

 
 

Provvedimento n. 318 

Area Acquisti / U.O. Gare d’appalto 
Responsabile: Mario Toscano 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 113 del 30/04/2021, con la quale si 

autorizzava l’affidamento di interventi di riqualificazione tecnologica degli impianti 

multimediali delle aule a supporto della formazione a distanza, mediante procedura aperta, 

ai sensi del combinato disposto degli artt. 36, comma 9, e 60 del D.Lgs. n.50/2016, da 

aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo, ex art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, con invito 

a presentare offerta telematica per mezzo del portale della Regione Toscana denominato 

“START”, con base di gara stimata in complessivi € 210.000,00 (Euro 

duecentodiecimila/00), oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari e  € 925,00 (Euro 

novecentoventicinque/00); 

 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale n. 253 del 14/07/2021 con il quale si approvava, 

ai fini della pubblicazione, i documenti di gara;   

 

TENUTO CONTO che entro il termine del 06/08/2021, ore 12:30:00, previsto dagli atti di gara, 

quale scadenza per partecipare alla suddetta procedura, hanno presentato offerta due 

concorrenti, e precisamente: 

1. Dave Pro S.r.l., con sede legale in Vasto (CH), 66054, via Marco Polo, 44/46, C.F. 

01928200441, e P.I. 0192820044; 

2. Telesysistems Professional S.r.l., sede legale in Busto Arsizio (VA), 21052, via Orrù, 1, 

C.F. 02637260122, e P.I. 02637260122; 

 

VISTO il verbale della prima seduta pubblica tenutasi in data 26/08/2021; 

 

VISTI la successiva Nota del Responsabile unico del procedimento, Dott. Italo Lisi, del 

01/09/2021 e il documento allegato “Verifica di conformità dei prodotti equivalenti”, dai 

quali risulta che: 

- entrambi i concorrenti sono in possesso dei requisiti speciali di qualificazione previsti 

dall’art. 3.5.1; 

- Telesysistems Professional S.r.l. ha aderito integralmente alla definizione dei prodotti di 

fornitura individuati dalla Scuola nel proprio progetto; 

- Dave Pro S.r.l. ha proposto alcuni prodotti “equivalenti” rispetto a quelli di progetto, di cui 

uno (telecamera Styled LG-61N, in particolare per l’angolo di visuale orizzontale), non 

rispetta tutti i requisiti tecnico-prestazionali minimi inderogabili definiti dalla Scuola, 

come risulta dalla scheda tecnica di prodotto allegata dallo stesso concorrente; 

 

TENUTO CONTO del combinato disposto degli artt. 1.1 e 10.1 del Disciplinare di gara, in base 

ai quali il concorrente Dave Pro S.r.l., non rispettando con i prodotti “equivalenti” proposti 

tutti i requisiti tecnico-prestazionali minimi definiti dalla Scuola, deve essere escluso; 



 

 

Provvedimento n. 318 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 modificato ed integrato 

con D.R. n. 48 del 25/01/2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 34 del 10/02/2018; 

 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato 

con D.R. n. 330 del 30/10/2013; 

 

VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con D.R. n. 426 del 28/09/2015, modificato ed 

integrato da ultimo con D.R. n. 183 del 25/03/2020; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 - L’approvazione del verbale di gara della seduta pubblica tenutasi in data 26/08/2021 e 

della Nota del Responsabile unico del procedimento, con allegato il documento “Verifica 

di conformità dei prodotti equivalenti”, del 01/09/2021. 

 

Art. 2 - Per le motivazioni di cui alle premesse, l’ammissione alle successive fasi della procedura 

di gara di Telesysistems Professional S.r.l., sede legale in Busto Arsizio (VA), 21052, via 

Orrù, 1, C.F. 02637260122, e P.I. 02637260122. 
 

Art. 3 - Per le motivazioni di cui alle premesse, l’esclusione dalle successive fasi della procedura 
di gara di Dave Pro S.r.l., con sede legale in Vasto (CH), 66054, via Marco Polo, 44/46, 

C.F. 01928200441, e P.I. 0192820044. 

 

  

Pisa, 2 settembre 2021 

 

 IL DIRETTORE GENERALE  

 (Dott.ssa Alessia Macchia) 
  
  (Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  

   ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005)  

 

 

 

 
Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Scuola Superiore Sant’Anna, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 in data 10/09/2021. 

 


